ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении  I муниципального

форума Волонтеров Зеленодольского

муниципального района

В целях формирования условий для развития деятельности волонтерского

движения в Зеленодольском муниципальном районе, привлечения внимания

учащихся к социальным проблемам общества, активного вовлечения их к

добровольческой деятельности

1. Провести 7 июня 2019 года I муниципальный форум Волонтеров

Зеленодольского муниципального района на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении I муниципального форума

Волонтеров Зеленодольского муниципального района (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

I муниципального форума.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в I муниципальном форуме.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

И.о. руководителя                 А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-687 от 22.05.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.05.2019 14:56

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении I муниципального форума

Волонтеров Зеленодольского муниципального района

Общие положения

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения форума Волонтеров Зеленодольского

муниципального района (далее – Форум). Форум проводится при поддержке

Управление образования Исполнительного комитета ЗМР РТ, МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ».

Цели и задачи

Цель:

 формирование условий для развития деятельности волонтерского

движения в Зеленодольском муниципальном районе.

Задачи:

 привлечь внимание учащихся к социальным проблемам общества для

активного вовлечения их к добровольческой деятельности;

 продемонстрировать различные формы и механизмы реализации

добровольческих инициатив;

 пополнить банк идей, проектов, программ новыми инициативами по

развитию волонтерского движения в Зеленодольском муниципальном районе.

Сроки и место проведения Форума

Форум проводится 7 июня 2019 года в 10.00 часов, парк «Молодежный»

адрес: пгт.  Васильево, ул. Школьная, д.30.

Заявки на участие в форуме предоставляются в электроном виде до 31

мая 2019 года, по электронному адресу: miras-raion@mail.ru (Форма заявки

приложение).

Участники Форума

В муниципальном Форуме принимают участие активисты первичных

общественных волонтерских отрядов, объединений  общеобразовательных

школ города и  района, а также педагог - организатор или ответственный за

волонтерское движение в школе. Общее количество участников от учреждения

составляет 5 человек (4 активиста + педагог). Возраст участников форума:

12-14 лет.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-687 от 22.05.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.05.2019 14:56

mailto:miras-raion@mail.ru

Условия и порядок проведения Форума

Требования к участию

Для участия необходимо предоставить заявку с указанием ФИО

участников и название волонтерского отряда или объединения, ФИО,

контактный телефон руководителя. Участникам при себе иметь: блокноты,

ручки, фломастеры, сухой паек. Быть одетым в спортивную форму, удобную

обувь.

Программа форума:

Регистрация - 09.00-10.00 часов.

Открытие форума - 10.00-10.30 часов.

Тренинг «Волонтер – доброволец»  -10.30-11.30 часов.

Квест - игра «Освобождение Крыма» - 11.30-12.30 часов.

Закрытие Форума - 12.30-12.55 часов.

Флеш-моб «Танец добра» - 12.55-13.00 часов.

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» по адресу: п.г.т.

Васильево, ул. Школьная, д.33. Электронный адрес: cvasilevo@mail.ru,

Тел./факс: 8(84371) 6-22-76, педагог-организатор Мартышина Ольга Павловна.

Приложение

ЗАЯВКА

№ ФИО участника Школа и название

волонтерского отряда

или объединения

ФИО руководителя

(полностью),

контактный

телефон,Email

Документ создан в электронной форме. № 03-05-687 от 22.05.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.05.2019 14:56

mailto:cvasilevo@mail.ru

Лист согласования к документу № 03-05-687 от 22.05.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 21.05.2019 14:15

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
21.05.2019 - 16:38

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
22.05.2019 - 08:23

-

3 Старостин А.В.  Подписано
22.05.2019 - 09:11

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-687 от 22.05.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.05.2019 10:38